
Motion till riksdagen 

1985/86:Jo404 
Leif Olsson och Kent h Skårvik (fp) 

Havsfiskelaboratoriet i Lysekil, m. m. 

Riksdagen beslöt den 9 maj 1985 att bifalla jordbruksutskottets betänkande 
1984/85:32, vari utskottet bl. a. konstaterar att någon omlokalisering av 
havsfiskelaboratoriet i Lysekil icke bör ske. I sitt förstamajtal i Lysekil1985 
lovade jordbruksminister Lundkvist att havsfiskelaboratoriets lokalproblem 
i Lysekil skulle få en bra lösning. 

Man kan nu konstatera att i budgetpropositionen för budgetåret 1986/87 ej 
anvisats pengar till nytt havsfiskelaboratorium i Lysekil. Som vi ser det 
innebär detta att regeringen vill överlåta hela ansvaret för byggandet av ett 
nytt havsfiskelaboratorium på Lysekils kommun. 

Byggandet av ett nytt havsfiskelaboratorium anser vi inte vara en 
kommunal angelägenhet utan en fråga som skall ses i ett långt vidare 
perspektiv. 

Samtidigt som Sverige och våra grannar i Nordsjö-och Östersjöområdena 
har inrättat nationella fiskezoner har exploateringstrycket på fiskebestånden 
ökat. 

Beståndsuppskattning och annat underlag för bl. a. kvotering kan endast 
åstadkommas genom att man har ingående kunskaper om fiskebestånden, 
fiskarternas förflyttningar, havets miljö, ekologi m. m. Vid kvotförhandling­
ar är det viktigt att Sverige har väl underbyggda egna beståndsuppskatt­
ningar. 

Havsfiskelaboratoriets i Lysekil insats är härvidlag av största vikt liksom 
även laboratoriets undersökningar och försök om faktorer i miljön som 
påverkar fisket, om olika fiskredskaps konstruktion och effektivitet liksom 
uppföljning av undersökningar i andra länder och deltagande i internationellt 
samarbete. 

Vi anser att regeringen snarast skall fullfölja planerna på uppförande av 
erforderliga lokaler för fiskeristyrelsens och Vetenskapsakademiens verk­
samheter i Lysekil. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som anförts i motionen hemställer vi 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om uppförande av nya lokaler för fiskeristyrelsens 
och Vetenskapsakademiens verksamheter i Lysekil. 

Stockholm den 15 januari 1986 

Leif Olsson (fp) Kenth Skdrvik (fp) 
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